Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри районĕн

пуçлăхĕ

Й Ы Ш Ă Н У

2008.05.30   № 392
Сĕнтĕрвăрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.05.2008  № 392
г. Мариинский  Посад

О возложении функций по открытию

и ведению лицевых счетов и ведению

муниципальных контрактов

В соответствии с Федеральным законом от 26 апреля 2007 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведения в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю:

1. Возложить функции по открытию и ведению лицевых счетов главных распорядителей и получателей средств бюджета Мариинско-Посадского района и ведению реестра муниципальных контрактов на финансовый отдел администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

2. Создать в составе финансового отдела администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики сектор казначейства в пределах численности, передаваемой Министерством финансов Чувашской Республики, в том числе одна единица специалиста по правовой работе для юридического сопровождения составления и исполнения бюджета Мариинско-Посадского района и ведения реестра муниципальных контрактов.
3. Внести изменения и дополнения в действующее Положение о финансовом отделе администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

4. Финансовому отделу администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики для выполнения вышеуказанных функций открыть следующие счета:

- лицевой счет бюджета с кодом 02 на балансовом счете 40204 «Средства местных бюджетов» в Отделении по Мариинско-Посадскому району Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике;

- лицевые счета главных распорядителей и получателей средств бюджета Мариинско-Посадского района в финансовом отделе администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

- счета в расчетно-кассовом центре Банка России для учета операций со средствами, полученными от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, со средствами, поступающими во временное распоряжение муниципальных учреждений и для осуществления операций с наличными средствами.
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Челейкина Ю.И.

6.  Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

Глава

Мариинско-Посадского района

А.А. Шумов